Hinc in genere solutio dicitur actualis rei debitae praestatio animo tollendi obligationem facta, qui semper adesse intelligitur, quando quod debetur praestatur tanquam debitum. Sed de solutione in genere agetur suo loco.

## §. 957.

*Quando pecunia solvatur.*

Quoniam solutio requirit, ut pecunia tradatur & detur (§. 955.), dari autem nequit nisi datis corporibus (§. 953.), nec tradi potest, nisi traditis corporibus (§. 24. part. 3. Jur. nat.), utrumque autem fit, si pecunia creditori numeretur, cum ipsi tum tradatur tanquam debita, adeoque dandi animo; pecunia solvitur, si creditori, seu ei, cui debetur, numeretur.

Hinc *Mureianus* l. 49. ff. de Sol. & lib. solutam, inquit, pecuniam intelligimus, si numerata sit creditori.

§. 958.

*Venditor in emtorem dominium rei vendita non transfert Quomodo nisi sub hac conditione, ut pretium solvatur.* Venditor enim dat dominium rem, ut emtor det pretium rei, seu pecuniam, qua æstimatur rei vendita (§. 937. 938.), consequenter non vult dare rem, nisi emtor transferat pretium. Quamobrem patet eum in emtorem dominium rei vendita non transferre nisi sub hac conditione, ut pretium solvatur (§. 955.).

Absurdum sane foret statuere, quod venditor transferat dominium in emtorem pure, ita ut id transeat in emtorem, etiam si pretium non solvatur, vel ipsius voluntate in diem differatur. Vendere enim non est gratis dare, nec est dare eo animo, ut sibi restituatur pretium loco rei.

§. 959.

*In venditoris voluntate positum est, utrum velit pretium statim solvi, an solutionem in diem differri.* Utrum alienam vendere potest (§. 940.), venditor dominus esse de emenda statet rei, quæ emitur venditurve, sive mercis (§. 943.), aut, si *statim solvendum* sit, pro domino se gerit. Enimvero a domini voluntate pendet, quomodo dominium rei suæ transferre velut in diem sit in alterum (§. 11. part. 3. *Jur. nat.*). Quamobrem et si differri possit venditor in emtorem dominium rei vendita non transferat nisi sub hac conditione, ut pretium solvatur (§. 958.); in ipsius tamen voluntate positum est, utrum velit pretium statim solvi, an solutionem in diem differre.

§. 960.

*Quando venditor vult pretium statim solvi, dominium non transit in emtorem, nisi dum pretium solvitur: quando vero solutio consensus ipsius in diem differtur, dominium statim transit & pertranseat in emtorem.* Quando de pretio consensus ipsius in diem differtur, dominium statim transit & pertranseat in emtorem. Etenim venditor in emtorem rei vendita dominium non transfert nisi